

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 18, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ മദ്രസകൾക്ക് അർഹമായ ഗ്രാന്റ് നഷ്ടപ്പെടാതിരിക്കാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. യു.സി.രാമൻ വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സുനാമി പുനരധിവാസ പദ്ധതി പൂർത്തിയാക്കാത്തതിനാൽ അതിന്റെ കാലാവധി ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി നീട്ടേണ്ടതിന്റേയും പദ്ധതി സമയ ബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി. വിശ്വൻ റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം 2010-ലെ ആലപ്പുഴയിലെ കേരള സ്പിന്നേഴ്സ് (സംരംഭം വിലയ്ക്കെടുക്കലും കൈമാറ്റം ചെയ്യലും) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. വി. സുരേന്ദ്രൻ പിള്ള സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.വി.കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2009-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘം (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2010-ലെ കേരള പ്രിസണുകളും സംശുദ്ധീകരണ സാമ്പാർശ്ശീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 17.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Thursday, March 18, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. U.C.Raman to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to take steps not to lose the eligible grants to the 'Madrasas' in the State.
- (2) Shri. P.Viswan to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to extend the period of Tsunami Rehabilitation Project for a further period of one year in view of its non-completion and to complete the project in a time-bound manner.

III. Presentation of Report:

- (1) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman, Subject Committee-IV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Spinners, Alappuzha (Acquisition and Transfer of Undertaking) Bill, 2010.
- (2) Shri. V.Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petitions to present the Eleventh Report of the Committee.
- (3) Shri. K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty second Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2009
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Bill, 2010
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 16 , 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.